[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

16.12.2025                                                                                    № 1079

Об обеспечении достижении
целевых показателей
заработной платы работников
учреждений культуры

 	В соответствии с Постановлением Администрации Волгоградской области № 723-п от 27.11.2025г. «О приостановлении действия отдельных положений постановления Администрации Волгоградской области от 19 января 2016г. №4-п «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области» для учета и использования в работе в целях обеспечения достижения целевых показателей оплаты труда работников учреждений культуры, установленных указами Президента РФ от 07 мая 2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», письмом Комитета Культуры Волгоградской области от 12 ноября 2025г. №591дсп «О безусловном выполнении достижения целевых показателей по работникам учреждений культуры в соотношении 100% к среднемесячной заработной плате», Уставом Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителям учреждений культуры Котельниковского городского поселения принять безотлагательные меры по обеспечению достижения целевых показателей заработной платы работников учреждений культуры в соотношении 100 процентов к среднемесячной заработной плате. Показатель средней заработной платы работников учреждений культуры на 2025 год – 47 376,00 (сорок семь тысяч триста семьдесят шесть рублей 00 копеек).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Котельниковского городского поселения akgp.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Котельниковского
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                                             А.Б. Страхов
image1.png